
                            

                             
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                    ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,   

       ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
                                       --------               

                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

 Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                

      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

                   ΤΟΠΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 

                                       --------- 

Ταχ. Δνση:            Κύπρου  85 

Τ.Κ. – Πόλη:         35132  Λαμία                                                                                                                                                  

E-mail:                  mail@dide.fth.sch.gr  

Πληροφορίες:     Πανοπούλου Χρ.             

Τηλέφωνο:           2231352811 

 

 

                                                        

 

 

 

                

                    Λαμία, 18-09-2023 
                  Αρ. πρωτ.: Φ.2.1/5537 
                   

                 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

  
  

 

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Διευθυντή του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Λαμίας» 

 
Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (Α΄ 167), με θέμα «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας 
και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37, 39, 40, 41, 42, 43, 49 και 232 του Ν. 
4823/2021 (Α΄ 136) με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 128 του Ν. 4926/2022 (Α΄ 82), του άρθρου 374 του Ν. 4957/2022 
(Α΄141), του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α΄ 150), του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α΄ 
219) και του άρθρου 100 του Ν. 5043/2023 (Α΄ 91. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 

4. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) κοινή υπουργική απόφαση 
με θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ’ αρ. Φ.361.22/6/149788/Ε3/02-12-2022 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 6141) με θέμα 
«Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων» όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
Φ.361.22/65/86020/Ε3/31-07-2023 Υπουργική Απόφαση (Β΄ 4843).   

6. Την υπ΄ αρ. Φ.αποφ./5088/13-09-2023 απόφαση (ΑΔΑ: 6ΒΥΚ46ΝΚΠΔ-Ω0Ε) της 
Περιφερειακής Διευθύντριας Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας με θέμα 
«Κύρωση τελικού ενιαίου αξιολογικού πίνακα επιλογής υποψηφίων του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ 
Λαμίας». 

ΑΔΑ: ΨΛΘΘ46ΝΚΠΔ-Β0Ν



7. Την υπ’ αρ. Φ.2.1/5429/13-09-2023 πρόσκληση της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φθιώτιδας για υποβολή δήλωσης τοποθέτησης για τη θέση Διευθυντή/ντριας 
του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Λαμίας.  

8. Τις δηλώσεις τοποθέτησης των εγγεγραμμένων στον παραπάνω κυρωμένο τελικό ενιαίο 
αξιολογικό πίνακα. 

9. Το από 18-09-2023 έγγραφο του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φθιώτιδας με θέμα «Πρόταση τοποθέτησης Διευθυντή ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Λαμίας» 
που βασίστηκε στην υπ’ αριθμ. 30ή/18-09-2023 Πράξη του. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Την τοποθέτηση του εκπαιδευτικού Σόρκου Γεώργιου, κλ. ΠΕ80 και Α.Μ. 709071, στην κενή 
θέση Διευθυντή του ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Λαμίας με τετραετή θητεία που λήγει την 31η Ιουλίου του 
2027 και μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών λαμβάνοντας το αντίστοιχο 
επίδομα που προβλέπεται από τις κείμενες διατάξεις. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
  
Κοινοποίηση: 
1) Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 
Δ/νση Υπηρεσιακής Κατάστασης και 
Εξέλιξης Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
Τμήμα Δ΄ Στελεχών Π.Ε. & Δ.Ε. 
2) Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας & Β/θμιας 
Εκπ/σης Στερεάς Ελλάδας 
3) Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής 
4) ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ Λαμίας 
5) Αναφερόμενος εκπ/κός 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1) Φ.2.1 
2) Τμήμα Β΄ Οικονομικού 
3) Τμήμα Γ΄ Προσωπικού 
4) Τμήμα Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων 
5) Π.Μ. αναφερόμενου εκπαιδευτικού 
 

Ο Διευθυντής 
 

 

 
 

Κωνσταντίνος Χ. Σπαλιώρας 
Δρ Θεολογίας 

ΑΔΑ: ΨΛΘΘ46ΝΚΠΔ-Β0Ν


		2023-09-18T13:56:17+0300
	Athens




